ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.06

при Национальном исследовательском Томском политехническом университете
(НИ ТПУ), г. Томск

22 марта 2023 г.
Протокол № 13

ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Кузнецов Г.В., д. ф-м. н., профессор - председатель;
2. Стрижак П.А., д. ф-м. н., профессор - заместитель председателя;
3. Глушков Д.О., д. т. н., доцент - ученый секретарь.

Председатель диссертационного совета Кузнецов Г.В. открывает заседание
и сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета. На основании
явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с
«Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в НИ ТПУ» от
28.12.2021 г. является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение ученого секретаря диссертационного совета
ДС.ТПУ.06 Глушкова Д.О. о заключении экспертной комиссии по диссертации
Фората Егора Викторовича «Импульсное лазерное зажигание смесей
перхлората аммония с алюминием», представленной на соискание ученой
степени кандидата физико-математических наук по специальности 1.3.17 -
Химическая физика, горение и взрыв, физика экстремальных состояний
вещества.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Фората Егора Викторовича

«Импульсное лазерное зажигание смесей перхлората аммония с алюминием»,
представленную на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по специальности 1.3.17 - Химическая физика, горение и
взрыв, физика экстремальных состояний вещества.

2. Рекомендовать дополнительных членов диссертационного совета по
защите диссертации Фората Егора Викторовича:

- Лисицын Виктор Михайлович, доктор физико-математических наук,
профессор, профессор-консультант отделения материаловедения Инженерной
школы новых производственных технологий НИ ТПУ;

-Мамонтов Геннадий Яковлевич, доктор физико-математических наук,
профессор, профессор отделения автоматизации и робототехники Инженерной
школы информационных технологий и робототехники НИ ТПУ.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Фората Егора
Викторовича:

- Архипов Владимир Афанасьевич, доктор физико-математических наук,
профессор, федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Национальный исследовательский Томский
государственный университет», отдел газовой динамики и физики взрыва
Научно-исследовательского института прикладной математики и механики,
заведующий;

- Зарко Владимир Егорович, доктор физико-математических наук,
профессор, федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт химической кинетики и горения им. В.В. Воеводского Сибирского
отделения Российской академии наук (г. Новосибирск), лаборатория горения
конденсированных систем, главный научный сотрудник.

4. Назначить защиту диссертации на 08 июня 2023 г.
5. Разрешить печать автореферата диссертации объемом до 1 п.л.
6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.

Итоги голосования:
«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель
диссертационного совета
ДС.ТПУ.06

Ученый секретарь
диссертационного совета
ДС.ТПУ.06

Г.В. Кузнецов

Д.О. ГлушковА